

„Nowa Reforma” wychodzi dwa razy dziennie.

Numer parzysty wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni świątecznych...

Prenumerata wynosi:

Table with subscription rates for various locations like Wiedeń, Warszawa, and Kraków.

Prenumerata z ogłoszeniem (Inseraty) wysiada się nadsyłać wprost do Administracji „N. Reformy” w Krakowie.

Adres Redakcji i Administracji: Kraków, ulica Jagiellońska 16.

Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. — Nr rach. pocz. Kasy oszczęd. 857.484

W Łwowie sprzedawca numerów po 12 h. w Biurze dzienników A. Głazewskiego...

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

W Warszawie: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: administracja „Nowej Reformy”...

W Łwowie: Biuro dzienników A. Głazewskiego; w Krakowie: Biuro dzienników A. Głazewskiego...

Po mowie namiestnika.

P. namiestnik wygłosił wczoraj w Sejmie długą mowę polityczną, w której zapewniał, że polityka partyjnej w swoim stanowisku prowadzić nie będzie.

Pierwszego z tych warunków trudno odmówić p. Bobrzyńskiemu. Wyszłoby on jednak ze starych szkół politycznej i to jest jego metoda rządzenia...

Tego sprytu nie okazuje atoli, dotąd przynajmniej, dr Bobrzyński. Czuje się, na swoim stanowisku, w tych smutnych apertamentach namiestnikowskich, w których rozgrywa się przed nim tragiczna scena zamordowania jego poprzednika...

Nie tylko nie zachęcamy wcale namiestnika, aby prowadził politykę partyjną, lecz przed rządami takimi go ostrzegamy. On sam uznał wczoraj taki rząd w kraju za niemożliwy.

Dziwnie też czyniła mowa namiestnika wrzenie przez to, że była szeregami odpowiedzi nie tylko na zarzuty, stawiane w Izbie, lecz i na to, które... unosiły się tylko w powietrzu.

Namiestnik powinien być przede wszystkim hezbronim szafarzem praw konstytucyjnych i przestrzegać, aby ich sobie nikt z krzywdą dla drugich nie przywłaszczył...

A p. namiestnik Bobrzyński tej zasady dość ściśle nie przestrzega i przeczyła szale konstytucyjnej raz na jedną, raz na drugą stronę, wedle chwilowych widoków politycznych...

stronictw, ale pozostawia kraj w niepewności, jaki jest program jego rządów.

Czuje to, zdaje się, sam eks. Bobrzyński i dlatego, nie bez pewnej rzetelności w tonie, zapewniał wczoraj, że miejsca swego „norwogo i kurczowo się nie trzyma”...

Rokowania czesko-niemieckie.

(Tel. „N. Reformy”).

Rokowania czesko-niemieckie postępują bardzo powoli. Niemcy okazują widoczną tendencję przewleknięcia tych obrad...

Sejm czeski zwołany będzie zapewne dopiero 1 lutego. Zważywszy więc, że parlament zbierze się między 10 a 15 lutego, sesja Sejmu czeskiego byłaby bardzo krótka.

Zbliżenie Austrii do Rosji.

(Telegram „Nowej Reformy”).

„Loc. Anz.” donosi z Petersburga: Od pewnego czasu toczą się rokowania w sprawie zbliżenia Austro-Węgier do Rosji w kwestyach bałkańskich.

Według „Local Anz.” możliwym jest, że między Austrj-Węgrami, Niemcami a Rosją przyjdzie wkrótce do porozumienia we wszystkich sprawach bałkańskich.

Ambasada rosyjska w Berlinie wiadomości tej zaprzecza.

Rozsterki wśród Niemców.

Telefonem.

Różnice między partją chrześcijańsko-socjalną a stronictwami niemiecko narodowymi przybierają coraz większe rozmiary. Wczoraj wieczorem miała się odbyć wspólna konferencja wszystkich stronictw niemieckich...

Zjazd czarnosieczników chełmskich.

Zwołany do Chełna przez biskupa Eulogiusza zjazd patryotów rosyjskich z ziemi chełmskiej, zakończył już swoje trzydniowe narady. Ponieważ były one tajne, a oficjalne sprawozdanie zjazdu ogłoszone będzie dopiero później...

W Konstancynie spłonął doszczętnie jeden z największych gmachów: pałac sultana Cziragan, który po wygnaaniu Abdal Hamida ofiarował nowy sultan parlamentowi.

wódzy młodoturcy umieją doskonale zwyciężać, ale szwankują bardzo w wyzyskiwaniu zwycięstw.

Fakt, że konstytucyjny zdobył nad Bosforem oficerowie, zaczyna okazywać także i ujemne swoje strony i to tak wielkie, a niebezpieczne, że ogólna sytuacja w państwie nie przestaje być ani na chwilę groźną i krytyczną...

Od kwietniowego, ostatecznego zgębnienia Abdal Hamida, Konstantynopol do dnia dzisiejszego znajduje się pod brzemieniem stanu wojennego, czyli mówiąc inaczej, dyktatury wojskowej.

Młodoturcy, z obawy o swoje wpływy i tajną władzę nad wojskiem, nie dopuszczają do utworzenia silnego rządu poza sobą, sami zaś wytworzyć go tam nie umieją...

Trudności, z którymi połączone jest zadanie uporządkowania życia wewnętrznego państwa ottomańskiego i wprowadzenia go na tory normalnego rozwoju, są tak ogromne...

Niebezpieczeństwo nowego przewrotu w Turcji.

W Konstancynie spłonął doszczętnie jeden z największych gmachów: pałac sultana Cziragan, który po wygnaaniu Abdal Hamida ofiarował nowy sultan parlamentowi.

Katastrofa ta jest dla rządu młodoturckiego ciosem bardzo dotkliwym nie ze względu na spowodowane przez nią straty materialne, ale jako symbol, który do wyobraźni szerokiej masy ludności imhometańskiej przemówił bardzo dobitnie.

Młodoturcy, mimo swej zadziwiającej energii, wielkich zdolności organizacyjnych i bohaterkiej śmiałości, wykazali jeden brak zasadniczy, który ciągle, a wielkim niebezpieczeństwem zagraża całemu ich dziełu odrodzenia Turcji.

Wobec tego musiano obrady prowadzić odrębnie w osobnych salach i oczywiście porozumienia nie uzyskano.

Zjazd wykazał przede wszystkim, że w Chełmie zjazd patryotów rosyjskich z ziemi chełmskiej, zakończył już swoje trzydniowe narady.

MAŁOMIESZCZANIE.

Powieść humorystyczna.

Podparł się pod boki Władek: — Nie był? A słyszałeś o tem ojcie, że za żadnego durnia do piekła nie wpuszczą? — Jakto? — Przecież to jasne. W piekle są sami mądry ludzie. Pierwszym z Piotunów, który pójść do piekła, będą ja.

— Tyś człowiek nowożytny. — Nawskróś nowożytny. Spacerował Władek po pokoju, mówił niby sam do siebie, akcentując patetycznie wszystko to, o czem wiedział, że ojcu jego wzięcia smoleń doleża.

— Czy jest możliwa rzecz, aby wróbel, zdobywając chleb, popełnił zbrodnię? — Jest rzeczą niemożliwą. — Wszystkie drogi, wiedzące go do chleba, są uczciwe? — Wszystkie.

zna porównać dzikie zwierzę z człowiekiem! Czy dzikie zwierzę kłamie? Czy dzikie zwierzę fałszuje weksel? Czy dzikie zwierzę utrzymuje dom rozpusty? Czy dzikie zwierzę jest oszczercą?

lam. Komisja prawnicza zawiadamia cię, że jutro w uniwersytecie twój egzamin... Rzekł Władek zimno: — Ja nie będę zdawał egzaminu.





Koncyperent adwokacki
dr praw, katolik, z dłuższą praktyką i prawem substytucyjny...
Kraśw. 851 1 3

Fortepian
do sprzedania, Roterka 10, I piętro. 856 1 6

Pokój kawalerski z całym utrzymaniem do wynajęcia od 1 lutego...

Stuchacz IV r. filozofii
ucznieli korepetycy i przygotowuje do matury...

Seter
8 miesięczny, po znakomitych rodzicach...

Inteligentna panna
lat 20, szuka miejsca jako kasyerka lub buchalterka...

Rządca-ekonom
w siłę wieku, żonaty, z chludnymi świadectwami...

Meble używane
sprzedane będą z powodu wyjazdu właściciela...

W Publicznej hali aukcyjnej
Rynek 16. Zarząd hali. 857 1 3

Urzednik
podatkowy, rutynowany administrator, przyjęto administrację...

FRYZYERKA
cześnie Panie na bale, zabawy, wieczorki, koncerty...

Piękny
frontowy, umebłowany pokój kawalerski...

Kupię
używaną kasę ogniotrwałą (małą). Zgłoszenia wraz z podaniem ceny...

WIKTOR BARABASZ
skład fortepianów, pianin i harmonium, poleca...

Droguerya
w mieście powiatowym poszukuje kwalifikowanej siły...

Zastawione
złoto, platyna, srebro, brylanty...

Dywany imitacji smyrneńskiej
Nr 2097 i 2098 są jedynymi dywanami...

Przewyborne szwajcarskie zekolady
Cailler
Największa w świecie sprzedaż

Kupię parcele
budowlaną od 80 do 110 sążni między Krowoderską a Smoleńską...

Poszukuje rentownej
dobrze zbudowanej i wygodnej kamienicy...

Zarząd
miejsca kąpiel, zdrojowiska, sanatorium...

Koleżdy Urzędnicy!
Nie popierajcie obcych krawawicę swą...

Panienki
uczyszczające do szkół znajdują wygodne mieszkanie...

Aspirant farmacyi
mający początki praktyki, ewentualnie asystent farmacyi...

Kogokolwiek interesują
następujące pytania: 1) w jaki sposób mogą nauczyć się bez trudu i bez potrzeby...

Za darmo
opłacony otrzymuje każdy mój główny katalog z przeszło 3000 odbitek...

Frank. 300.000
do wygrania już dnia 1 lutego 1910 r.

Tureckiego 400 fr. losu.
zawsze odprzedzać się dającemu i bezwarunkowo losowaniu...

Frank. 300.000
do wygrania już dnia 1 lutego 1910 r. przez kapno...

W c. k. konces. Zakładzie wojskowo-naukowym
em. Majora A. Kornbergera i K. Moschenlego w Krakowie...

EGZAMINU INTELIGENCYJNEGO
Zakład przygotowuje również: a) do egzaminu kadetkiego...

Restauracja w Starym Teatrze w Krakowie
przyjmuje zamówienia na wszelkie zabawy towarzyskie...

Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń urzędników prywatnych
Zakład ustawy emerytalny zastępczy we Lwowie...

Sklep frontowy
firmy A. Liebeskind, składający się z 3 wielkich ubikacji i dwie piwnice...

Wyrab mięsa
piewny jakości żywn. ekonomijnego urzędników...

Mołodzieniec
na posadzie rządowej, pragnie poznać pannę inteligentną...

Panna
inteligentna, przystojna, lat 20, posag 20 tysięcy...

Fajki z drzewa Bruyera
przedal fabrykant z prawdziwie nieszczęśliwego drzewa Bruyera...

Na reumatyzm
goście, postrzał (ischias) i lamania poleca się usmierzające nacieranie...

Cennik
przozdabiania i utrzymywania w porządku mogił i grobowców...

Herbata z Rączką
od blisko pół wieku zaprawadzona, jest znakomitym napojem...

Kasyer
któryby w wolnych chwilach mógł prowadzić ewidencje...

Do wynajęcia
od lutego, 2 pokoje duże, jasne, na I piętrze...

Uda się
nie spodzianka, jeżeli podarł dla swego otoczenia nabędziecie u mej firmy...

Znakomite rydze kiszzone
6 kg. za 4 kor. franco wysyta Zaryw, poczta Usze Ruskie...

Miód
pyszny, zdrowy, lipowy, krucyjny z własnej pasieki...

Pożyczki
dla P. T. urzędników państw., prywatnych, oficerów...

Willa w Bystrej
kolo Bielska, położona wśród dobrze utrzymanego cieniostego ogrodu...

Muzycy Schapira
egz. nauczyciel buchalterji, w Krakowie, ul. Starowińska 139...

Buchalterji
pojedynczej i podwójnej z przygotowaniami do egzaminu...

Prawdziwe wiedeńskie harmonijki
najlepszej jakości i bardzo mocno wykonane...

Katalog
dzieł prawnych, politycznych, ekonomycznych i społecznych...

Uczeń
w drugim roku praktyki w druguery, poszukuje natychmiastowego umieszczenia...

2 miliony rozchodzi się rocznie.
Oferta dotycząca pocztowych kart z widokami, bardzo korzystna...

Oblady konkurencyjne
prywatne od 70 hal. wzwz. — Ulica Długa 21, II piętro...

Pączki i chrust
codziennie świeże, ADAMA PIASECKIEGO w Krakowie...

Do sprzedania
realność II piętr. na przedmieściu, dobrze się rentująca...

Proszę zażądać gratis i franco
mego bogato ilustrowanego cennika z 3000 odbitek zegarków...

Sklep
w bardzo dobrym miejscu, z trafiką, maglą i towarami...

Stajnia
na parę koni zaraz do wynajęcia. — Ul. Batorego 1.

Bron
najstarannie ostrzelana, opatrzona państwowym stemplem strzeleckim...

zastępcza prowizyjny.
Warunek: Ustawicznie stykanie się z odnośnymi odbiorcami...

Dr. A. Oetker
Baden-Wied. Główna siedziba Bielefeld.